​​​​​​​​​​​​

	HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số: 14   /2022/CV-VASEP

V/v mời doanh nghiệp tham dự Chương trình cấp Quốc gia về XTTM -Triển lãm Thủy sản Toàn cầu 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP HCM, ngày 12 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Các Doanh nghiệp chế biến và xuất khẩu thuỷ sản

          Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại năm 2022 tại Quyết định số 2926/QĐ – BCT do Bộ trưởng Bộ Công thương ký ngày 21 tháng 12 năm 2021, Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam sẽ tổ chức chương trình Triển lãm Thủy sản Toàn Cầu 2022, là một trong những hội chợ chuyên ngành quan trọng tại thị trường Châu Âu. Sau 2 năm ngưng trệ vì dịch bệnh Covid-19, Triển lãm Thủy sản Toàn cầu sẽ được tổ chức từ ngày 26-28 tháng 04 năm 2022, đánh dấu sự trở lại và phục hồi của ngành thủy sản toàn thế giới sau giai đoạn hậu Covid.
Để giúp doanh nghiệp giữ vững thị trường truyền thống và quảng bá hình ảnh thủy sản Việt Nam, Hiệp hội sẽ tổ chức xây dựng gian hàng quốc gia Việt Nam tại Triển lãm thủy sản Toàn Cầu 2022 với mô hình: gian hàng riêng và gian hàng chung. Hiệp hội xin gửi thư mời các doanh nghiệp tham gia gian chung theo mẫu của Cục Xúc tiến thương mại cụ thể như sau:

1. Mục tiêu: Hỗ trợ các Doanh nghiệp Chế biến & Xuất khẩu thuỷ sản tiếp cận và phát triển thị trường Châu Âu
2. Quy mô:  Gian hàng chung trong khu vực gian hàng quốc gia Việt Nam có diện tích 144m2, dự kiến dành cho 12-16 Doanh nghiệp đăng ký tham gia.
3. Thời gian: Từ ngày 26 đến ngày 28 tháng 04 năm 2022
4. Địa điểm: Fira de Barcelona, Gran via Venue, Barcelona, Tây Ban Nha
5. Ngành hàng: Thủy sản

6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp chế biến, xuất khẩu Thuỷ sản Việt Nam.
7. Tiêu chí lựa chọn doanh nghiệp tham gia: Doanh nghiệp sản xuất và kinh doanh các sản phẩm thủy sản, có năng lực sản xuất và năng lực kinh doanh tốt, các doanh nghiệp vừa và nhỏ..
8.  Chi phí: doanh nghiệp tham gia sẽ đóng số tiền tổng cộng là 80.000.000 VNĐ, trong đó:

·  Số tiền đóng góp không hoàn lại: 50.000.000 VNĐ/Đơn vị.
·  Số tiền đặt cọc cho gian hàng chung: 30.000.000 đồng/ Đơn vị (số tiền này sẽ được hoàn trả sau khi quyết toán với NSNN)
·  Chi phí doanh nghiệp phải chịu khi tham gia chương trình: tiền vé máy bay, tiền visa, tiền khách sạn và chi phí ăn uống, đi lại trong thời gian diễn ra hội chợ và các chi phí khác.
Lưu ý: Sau khi nhận được Phiếu đăng ký của Qúy Đơn vị, kế toán VASEP sẽ gửi đề nghị thanh toán đến từng Doanh nghiệp. Kính đề nghị Quý đơn vị thanh toán 100% chi phí đặt cọc và đóng góp khi  tham gia gian hàng chung. Việc đăng ký không kèm thanh toán sẽ coi như không hợp lệ.
+ Sau khi quyết toán chương trình Triển lãm Thủy sản Toàn cầu theo quy định của chương trình XTTM Quốc gia, số tiền đặt cọc sẽ được hoàn trả lại Doanh nghiệp sau khi trừ các khoản chi phí không được hỗ trợ và các khoản chi phí thực tế phát sinh khác.

+ Phần chi phí nào mà Nhà nước không hỗ trợ hoặc hỗ trợ không đủ sẽ do Doanh nghiệp tự chi trả.

9. Các nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia chương trình: Thực hiện đúng quy định của Nhà nước theo Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định của Ban Tổ chức hội chợ.

10. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình:
Khi đăng ký tham gia, Quý Doanh nghiệp vui lòng gửi Hiệp hội những giấy tờ sau:
· Phiếu đăng ký tham dự hội chợ (theo mẫu)
Sau khi tham gia hội chợ về, quý Doanh nghiệp vui lòng gửi về Hiệp hội:
· Báo cáo kết quả Hội chợ (Theo mẫu)

· Phụ lục 6 – Danh sách cán bộ tham dự chương trình

· Bản sao giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc quyết định thành lập đơn vị

· Hợp đồng kiêm thanh lý hợp đồng (theo mẫu)
· Bản sao hộ chiếu có ngày xuất nhập cảnh tại Việt Nam của các thành viên trong đoàn tham gia Triển lãm Thủy sản Toàn cầu
11. Thời hạn đăng ký tham gia: Đối với các Đơn vị cũ đã đăng ký từ kỳ Hội chợ 2020, Hiệp hội sẽ chuyển sang kỳ triển lãm 2022. Đối với các Đơn vị đăng ký mới, thời hạn đăng ký từ ngày 12/01/2022 đến 31/03/2022. Do số lượng gian hàng chung hạn chế, nên chúng tôi sẽ ưu tiên nhận đăng ký của các Đơn vị đăng ký sớm, căn cứ theo thứ tự thời gian nhận được phiếu đăng ký và sẽ tạm ngưng nhận đăng ký khi đã nhận đủ số lượng doanh nghiệp đăng ký dự kiến (tối đa 16 Đơn vị).
Các đơn vị quan tâm đề nghị gửi hồ sơ về:

Tên đơn vị: Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thuỷ sản Việt nam (VASEP)

  Địa chỉ: 218 Lô A, Đường số 6, Dự Án An Phú An Khánh , Phường An Phú, Quận 2, TPHCM

Điện thoại: 08.6.281.04.30 - Fax: 08.6.281.0438/37

Email: khanh.tran@vasep.com.vn

  Người liên hệ:  Tường Khanh (Ms)
	Trân trọng.

Nơi nhận:

· Như trên

· Cục XTTM

· Các Sở Thương mại

· Lưu VP

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN

VÀ XUẤT KHẨU THỦY SẢN VIỆT NAM

Phó tổng thư ký

Tô Thị Tường Lan

PAGE
1/2